П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 октября   2017 года

                                    г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Кучерова С.А.,

рассмотрев материалы административного  дела в отношении:
Щелочилина А.А. /изъято/ года рождения уроженца /изъято/, работающего /изъято/, зарегистрированный по адресу /изъято/, проживает фактически /изъято/
привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об АП,

                                                      У С Т А Н О В И Л :
Согласно протокола об административном правонарушении  РК № 113512/2925 от 26.09.2017 года 10 августа 2017 года в 00 часов 01 минуту в УМВД России по г.Керчи установлено, что Щелочилин А.А. проживающий по адресу: /изъято/ в установленный законом срок до 10 сентября 2017 года не уплатил наложенный на него постановлением № РК-112684 от 20 июня 2017 года административный штраф по ч.1 ст.20.20 КоАП РФ в сумме 600 рублей.
Щелочилин А.А. в судебном заседании свою вину в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный КРФобАП, признал и пояснил, что не смог оплатить штраф, в связи с тем, что копию постановления в отношении него получила его сестра. В содеянном раскаивается.

Изучив материалы административного дела, сопоставив с представленными доказательствами, суд приходит к выводу о виновности Щелочилина А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КРФобАП по следующим основаниям.

В соответствии с ч.1 ст.32.2 КРФобАП, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КРФобАП.

Часть 1 ст.20.25 КРФобАП устанавливает административную ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КРФобАП.

Из материалов дела следует, 20.06.2017 года постановлением  начальника ОП № 1 УМВД РФ по г. Керчи, Щелочилин А.А был привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 ч.1 КоАП РФ административному штрафу в размере 600 рублей.

Данное постановление вступило в законную силу 3 июля  2017 г.

Таким образом, срок уплаты штрафа истек 04 .09.2017 года.

Факт совершения административного правонарушения и виновность Щелочилина А.А. подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении от 26.09.2017 года; копией постановления  начальника ОП № 1 УМВД РФ по г. Керчи, из содержания которой следует, что Щелочилин А.А. 20 июня  2017 г. был подвергнут по ст. 20.21 ч.1 КоАП РФ административному штрафу в размере 600 рублей, показаниями Щелочилина А.А.

При таких обстоятельствах суд считает, что вина Щелочилина А.А. в совершении административного правонарушения установлена, и его действия подлежат  квалификации  по ч.1 ст.20.25 КРФобАП, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КРФобАП.

Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном нарушении, предусмотренных ст.ст.4.5, 24.5 КРФобАП, не установлено.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень опасности административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, его семейное и имущественное положение, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, и считает целесообразным назначить наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.ст.20.25, 29.9, 29.10 КРФобАП, мировой судья, -
П О С Т А Н О В И Л  :

Щелочилина А.А.  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить  наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, что составляет 1200  (одну тысячу двести ) рублей.

Штраф подлежит уплате получателю УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Керчи), ИНН 9111000242, КПП 911101001, расчетный счет № 40101810335100010001  Отделение Республике Крым  ЦБ РФ, БИК 043510001, ОКТМО 35715000, КБК 18811643000016000140, УИН 18880391170001135126.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья                                                                          С.А. Кучерова